



on rónne organizacje antysowieckie, z których wychodzą mordery...

PRASA SOWIECKA O PODRÓŻY MINISTRA ZALESKIEGO.

Ryga. — Podróż ministra Zaleskiego do Rzymu wywołała w Moskwie wielkie wrażenie...

ZASTRZELENIE ROBOTNIKA POLSKIEGO PRZEZ NIEMCÓW.

Berlin. — Donoszą że Zbyszyna, w poniedziałek został zastrzelony przez urzędników niemieckich...

"SŁOWO HONORU" ZAMIAST "PRZYSIĘGAM".

Angora. — Izba przyjęła wniosek Ichmeda Paszy, według którego ma być zniesiony artykuł konstytucji...

KRÓL AMMANULAH LEeczy SIĘ W BERLINIE.

Berlin. — W dniu wczorajszym przybył tutaj, tym razem incognito, król Afganistanu Ammanulahr...

Advertisement for Adama Kanczewskiego's funeral, including date and location details.

gmachu poselstwa afganistańskiego w Berlinie. Król Ammanulahr wyjeżdża do Berlina wprost do Warszawy...

SZMUGIEL BRYLANTÓW W GDANSKU.

Gdańsk. „Danziger Allgemeine Ztg.” donosi o wykryciu wielkiego transportu brylantów...

UŁASKAWIENIE FAŁSZERZY BANKNOTÓW.

Budapeszt. — Wskutek ogłoszonej w dniu 7 b. m. amnestyi wypuszczono na wolność wszystkich oskarżonych w aferze fałszowania banknotów...

KATASTROFA NA JEZIORZE.

Rzym. — Podczas przejeżdżki łodzią motorową na jeziorze Comer, wskutek pośluchu wywołanego przez urwanie się steru...

MARSZ PIŁSUDSKI U NUNCJUSZA MARMAGGIEGO.

Warszawa. — We wtorek w południe, p. Marsz. Piłsudski rewizytował księdza Nuncjusza Marmaggiego...

PRZYGOTOWANIA LITWY DO OTWARCIA RUCHU KOLEJOWEGO Z POLSKĄ.

Wilno. — Z pogranicza litewskiego donoszą, że w związku z konfegencją w Królewc Litwini czynią gorączkowe przygotowania...

POGŁOSKI O ZMIANACH NA STANOWISKACH WOJEWODÓW.

Warszawa. — W dniach najbliższych nastąpi ostateczna decyzja w sprawie zamierzonych od dłuższego czasu przesunięć personalnych...

O ODSZKODOWANIE ZA REKWIZYCJE NIEMIECKIE W ŁÓDZI.

Łódź. — W tych dniach otwartą została w Paryżu sesja mieszanej trybunały polsko-niemieckiej...

Jak wiadomo, straty kupców i przemysłowców łódzkich sięgają wprost bajajskich sum...

BOLSZEWICY POD MASKĄ „WOLNOMYSLIELI”.

Łódź. — Wczoraj dokonano aresztowań na odbywającym się tu zjeździe wolnomysłielców polskich...

Rewizje spowodowane zostały niedopełnieniem pewnych formalności prawnych, oraz wyraznymi tendencjami komunistycznymi...

Po półgodzinnej rewizji, wszystkich znajdujących się w sali delegatów w liczbie 37 osób odwieziono samochodem ciężarowym do więzienia przy komendzie policji...

Władze policyjne w dalszym ciągu prowadzą energiczne dochodzenia, wyniki których trzymane są narazie w tajemnicy...

Czas w handlu

został określony dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej

Decret z dnia 22 marca 1928 r. wprowadza w zasadzie 10-godzinną czas pracy w handlu. W myśl art. 1 czas sprzedaży towarów i otwarcia sklepów i wszelkich miejsc zawodowych sprzedaży...

Sklepy, zakłady i miejsca zawodowej sprzedaży mogą być otwarte najdłuższe do godz. 19-tej, w soboty i dni przedświąteczne...

Przerwy, w czasie których sklepy i zakłady będą zamknięte, wlicza się do godzin otwarcia tych sklepów i zakładów.

Przepisy ustaw ochronnych w zakresie pracy najmniejszej w szczególności ustawy o czasie pracy...

Advertisement for Balsam Japoński „EGE” with text: Poradźcie się Waszego lekarza i spróbujcie tylko raz znieuczający...

kobiet, nie zostają w niczym naruszone obecnym dekretem.

Decret wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu, co nastąpiło 26 marca.

Ze zjazdu dyrektorów Szkół handlowych.

Dnia 28 marca b. r. w lokalu Stow. Kupców Polskich w Warszawie odbył się zjazd dyrektorów szkół handlowych i przedstawicieli tych organizacji kupieckich...

Po zagajeniu p. Szygo, wizytor szkół handlowych, wygłosił odczyt pod tytułem „Szkołnictwo zawodowe wobec nowych aktów ustawodawczych”...

W toku dyskusji poruszono również kwestię dalszych uprawnień szkół handlowych, polegającą na uzyskaniu prawa wstępu do Wyższych Zakładów Naukowych Handlowych...

Jednocześnie usłyszały za mity obawieć podkreślić, że przedstawiciel Ministerstwa W. R. i O. P. p. wizytor Szyg, w momencie wygłoszenia referatu, do jednej z bardzo dobrze prowadzonych uczelni zajętych Szkole Handlową Stow. Kupców Polskich w Częstochowie.

REPREZENTACJĘ

z składnia Konstytucyjną na CZĘSTOCHOWIE i prowincji odda poważna, od dziesiątek lat istniejąca krajowa fabryka pierwszorzędnego markowego artykułu spożywczego...

Radykalne leczenie zylaków na nogach.

1-jego Alcin 41 II p. front - od 9 - 12 i od 5 - 7 pp.

Large advertisement for MEZALJANS with an image of a hand holding a bottle of Aspirin. Text includes: 6) MEZALJANS. Przeład z francuskiego. — Nie, wuju. — Tem gorzej... tem gorzej...

jest prawie tyle co fakultet medyczny, prawda, wuju? — Przedewszystkiem, jak bierzecie lekarstwa na wszystko z jednej i tej samej szklanki. Więc wszyscy zadolowani, Zabelo?

dzie którego dnia... ale nie dziś wiecie? — A Zuzanna na to: — To ten pan i ta pani z którymi grywasz, wuju? — Tak... ale raz jeden... wyjątkowo... — Jeżeli chcesz zrobić mi wielką przyjemność, wuju, to idź do nich... Gdyby mnie nie było, poszedłbyś, bądź szczyry... — Tak... lecz ty jesteś, więc nie chce...

przed sobą, lecz naprzeciw ładnej dziewczyny bardzo jeszcze smutnej, nieśmiałej, która co dzień jeden, przysiadła się, nabierała zaufania... odważyła się żyć; i szło coraz lepiej, niż się spodziewała. Nawet Zabela zdawała się godzić z przybyciem młodej dziewczyny, która usuwała się, nigdy na pierwszy plan nie występująca, jak gdyby chciała aby o niej zapomniano...

trzący przed siebie śmiało dużemi czarnymi oczyma. — A pan, panie Janie — rzekł doktor, obrociszwy głowę, dla przekonania się, czy kto nie usłyszy — gdyby ten też zapytał, skąd pan wraça? — Nie powiedziałbym panu, ko-chany wirtuozie. — Tylko ja bym może odgadł. — A że mówią, wskazywał w kierunku dach z wieżyczkami, który był łyskiwał niebieskawo wśród gąłczy, w niewielkim oddaleniu młody człowiek zaczął się śmiać. — Doktorze w tobie siedzi nie-duża wionczelista, lecz dusza pro-kuratora rzeczypospolitej. — Cóż robić, spotkałem męża wczoraj na stacji. Czekają na pociąg do Paryża. Pytam go: Pan sam jedzie, panie baronie? — odpowiada: „Wiesz dobrze, doktorze, że kobiety nigdy nie są gotowe. Baronowa przyjeżdżać zamna, skoro jej kufry będą pozamykane”. A dziś rano panna tu spotykam. Ah! strzeż się, młodziencze... strzeż się. To ja do-strzegłem, kto inny może dostrzedz kłosa, co nie będzie tak jak ja dyskretelny... — Oh! nie, doktorze, podobno wypadki dwa razy się nie powtarzają. (d. c. a.)





### Przepowiednie Marconiego

Przed wyjazdem swoim do Neapolu udzielił Marconi wywiadu jednemu z przedstawicieli „United Press” w sprawie urzeczywistnienia na drodze naukowej dwóch najbardziej interesujących go w danym momencie problematów: transmisji fotoradiotelegraficznej, czyli nadawania i momentalnego odbierania na największe odległości wszelkich fac-simile, to znaczy wszelkich podobizn całkowiłotnie stronic, druków, rękopisów i t. p., a nadto udoskonalenia obecnego systemu fal związkowych.

„Jestem pewien — oznajmił wielki wynalazca — że w krótkim czasie transmitowania fac-simile będzie tak udoskonalone, że będzie można stosować je dla celów handlowych, stanie się dostępne dla szerokiego ogółu. Bodaż, że nastąpi to już za kilka miesięcy. Wprowadzenie tego systemu zrewolucjonizuje obecny sposób komunikacji na świecie. Nadewszystko przyspieszy przekazywanie na dalekie odległości myśli ludzkiej. Zamiast transmitowania mowy męża stanu, np. litera po literze, wyraz po wyrazie, pozwoli system fotoradiotelegraficzny na jej transmisję całkowitą odcrazu, na transmisję całej kolumny, całej strony i t. p. Z chwilą udoskonalenia tego systemu świat przez myślowy, gieldowy, handlowy i t. d. będzie mógł transmitować drogą fotoradiotelegraficzną w kilka minut, a może i sekund, do każdego miejsca na całej kuli ziemskiej te same listy, które dzisiaj posyła poczta. Pomyślcie tylko, jaki kolosalny wrót system ten spowoduje w obecnym systemie komunikacji... I tak, będzie można transmitować w ciągu jednej minuty tysiąc wyrazów tekstu, tekst ten będzie mógł być sposobem fotograficznym zredukowany tak dalece, że jedna stronica będzie mieściła tysiące wyrazów, poczem taki fotoradiotelegraf powiększony zostanie na stacji odbiorczej i odczytany przez adresata za pomocą szkła powiększającego”.

Tyle sam wynalazca, który, jak wiadomo, raczej zbyt jest powściągliwy w swoich przepowiedniach, tak, że sprawdzają się one rychlej jeszcze, niż on sam to przewiduje. Nisi dziwnego, że kapitaliści całego świata chętnie finansują jego wyznałki, że tworzą się w tym celu olbrzymie koncerny, jakim jest np. obecna fuzja Towarzystwa Marconi z Eastern Telegraph Company, oraz zwanianymi jak: Extension, Western, Great Northern i t. d., w ten sposób, że łączny kapitał tych Towarzystw, złączonych w jeden potężny koncern dla eksploataowania fotoradiotelegraficznych wynalazków Marconiego, będzie wynosił 53.700 tysięcy funtów szterlingów, czyli zgórą 2 miliardy złotych polskich.

**Cegła** ZARŁĄCZY CERAMICZNE „ANNA” Kościuszki 6, telefon 7-49.  
POLECA:  
CEGLE MASZYNOE A Nr. 1 W NAJLEPSZYM GATUNKU — JUŻ DO DOSTARCZENIA.

### Z KRAJU.

(-) **Pożyczka zagraniczna dla Łodzi.**  
Toczące się między magistratem m. Łodzi a grupą banków angielsko-amerykańskich pertraktacje w sprawie 5-milionowej pożyczki sfinansowane będą 15 b.m.

Pożyczka zawarta będzie na 30 lat, przyczem magistrat zastrzegł sobie prawo wcześniejszego wykupu. Będzie to 7 proc. pożyczka obli gacyjna, zabezpieczona na dochodach samorządowych. Budowa kanalizacji będzie mogła być po uzyskaniu pożyczki ukończona już w 3 lata.

(-) **Historyczna winiarnia Fukiera sprzedana.**  
Słynna winiarnia na Rynku stanicznym w Warszawie, która od 300 lat pozostawała w rękach rodziny Fukierów, została sprzedana.


### Teatr „Odeon” Dzisiaj i dni następnych

Rekordowy program, — a jest nim nietylko największy film sezonu, ale i najcudowniejszy film świata

## SIÓDME NIEBO

Dramat serc kryształowych i kochających w 2 serjach i 12 aktach. Całość w jednym programie.  
W rolach głównych: Janet Gaynor i Charles Farrell.  
Dla młodzieży dozwolone i polecane.  
Bilety uczniowskie do krzesła na 1-szy szereg tylko 1 złoty.

Zapisujcie się na członków Tow. Przeciwozwojowego



## HEMOROIDY

Opieki dr. A. Gąsienki (doktoratem) w dziedzinie chorób krwi, zwłaszcza w chorobie, w której chorzy cierpią na nieznośne, pieczenie, zmniejszają gęstość żyłki. Sprzedają apteki i składy apteczne.

Dzisiaj Wielki podwójny program w 18-tu aktach razem.

### Teatr „NOWOŚCI”

Od środy 11-go do piątku 13-go kwietnia t.r. włącznie.  
Początek w 8 i pół godziny, o 5, w soboty o 4 w nocy, i 6 w nocy, o 9 p.p. Cier. grupa 0.9.3.

**Bebe Daniels** **Kelnerka z Montmartre** oraz **Joan Crawford** **Za cześć kobiety**

w obrazie pod tytułem: w potężnym dramacie uczuciowym w których ludzi pod tytułem:

Wielki Superzajęgieł 1923 roku Największy tęgik świata, Ułubieniec świata w potężnym wystawowym filmie p.t.

### Kino-Teatr „NOWY”

Od środy 11 kwietnia i dni nast.  
Początek przedstawień w piątek o 9, w soboty o 4, w dzień poniedziałek o godz. 3 po poł.

## CONRAD VEIDT

Wzruszający dram. człowiek, który żył cudzym życiem. Film ten ilustruje niesm. mową historję lekarza — potępieńca.

Pierwszy raz w Częstochowie! Wielka premiera krajowej produkcji! Ostatnia nowość!

### KINO „PANORAMA”

Od niedzieli 8-go kwietnia i dni nast.  
Początek repr. 1. seansu piątek o 5, w soboty o 4 w nocy, w dzień i święta o 3, ostat. seans o 9 w.

## Przeznaczenie

Wielki dramat życiowy w 12 akt. osnuty na tle słynnej powieści Leo Belmonta. Wszyscy winni obraz ten widzieć. Rodzice, to dla nich nauka. Dzieci, to obraz dla was!.. W rolach gł. cudowne dzieci: **Bianka Dodo** i **Musza Dajczosówna**.

Wielki dramat życiowy w 12 akt. osnuty na tle słynnej powieści Leo Belmonta. Wszyscy winni obraz ten widzieć. Rodzice, to dla nich nauka. Dzieci, to obraz dla was!.. W rolach gł. cudowne dzieci: **Bianka Dodo** i **Musza Dajczosówna**.

Wielki dramat życiowy w 12 akt. osnuty na tle słynnej powieści Leo Belmonta. Wszyscy winni obraz ten widzieć. Rodzice, to dla nich nauka. Dzieci, to obraz dla was!.. W rolach gł. cudowne dzieci: **Bianka Dodo** i **Musza Dajczosówna**.

Wielki dramat życiowy w 12 akt. osnuty na tle słynnej powieści Leo Belmonta. Wszyscy winni obraz ten widzieć. Rodzice, to dla nich nauka. Dzieci, to obraz dla was!.. W rolach gł. cudowne dzieci: **Bianka Dodo** i **Musza Dajczosówna**.

Wraz z winiarnią sprzedane zostają również piwnice i historyczny dom „Pod Okrętem”.

Stara winiarnię nabył za jeden milion zł. P. Witkowski, właściciel firmy kolonialno-winnej Kramarski przy ulicy Trębackiej.

Ostatni z rodu Fukierów otrzymał z tego dożywnia rentę w wysokości 6 tys. złotych rocznie oraz dożywnie mieszkanie w starym do mu. Resztkę wzięli wierzyciele.

P. Witkowski zamierza nabyć również kamienicę sąsiednią między domem Fukiera i kamienicą książąt Mazowieckich i urządzić w niej restaurację i winiarnię w stylu staropolskim.

Ponieważ dom „Pod Okrętem” jest zabytkiem historycznym, przeto żadnych przeróbek nie będzie wolno w nim robić.

(-) **Brak pantofli na święta** przy czyną s a m o b o j s t w a 12-letniej dziewczynki.  
Z Sosnowca donoszą: 12-letnia dziewczynka, Helena Bloch usiłowała popełnić samobójstwo przez wy picie esencji octowej. Po udzieleniu pierwszej pomocy przez lekarza, została odwieziona do szpitala. Powodem targnięcia się na życie było niewykończenie pantofli dla niej przez szewca na święta.

### ZE SWIATA

(X) **Polska na kongresie sztuki ludowej w Pradze.**  
Z inicjatywy międzynarodowego towarzystwa współpracy intelektualnej przy Lidze Narodów, w listopadzie r. b. odbędzie się w Pradze Czeskiej kongres sztuki ludowej.

Polska przyjęła zaproszenie i weźmie udział w tym kongresie. Jako delegatów na kongres z ramienia Polski, p. minister oświaty wyznaczył pp. prof. uniwersytetu poznańskiego, dr. Eugenjusza Frankowskiego i prof. muzykologii w uniwersytecie lwowskim, dr. Adolfa Chybińskiego.

(X) **Nowa wyprawa polarna.**  
Wyprawa polarna Nobiles'a kończy przygotowania do lotu. W drugiej połowie kwietnia nastąpi start na statku powietrznym „Italia”. Dzień startu zależnie będzie od warunków atmosferycznych. Statek uda się do Sziop, gdzie w specjalnie dla niego zbudowanym hangarze będzie oczekiwali osiągnięcia przez krążownik Citta di Milano „Spitzbergenu”, poczem odbędzie lot do Kingsbay, skąd Nobiles wyleci na kilka lotów podbiegunowych o ogólnej rozciągłości do 4 tys. km. Żałoga ekspedycji składa się z 16 osób, które wszystkie niemal brały już udział w ekspedycjach polarnych.

(X) **Zgon byłego milionera rosyjskiego.**  
W Terjokach zmarł na emigracji były znany milioner rosyjski p. Kry

senści różanej; w 1923 — 5.000.000 kg., które dały 1.400 litrów. Polowa ogólnie, zwiększającej się co roku produkcji wywożona jest do Frańji.

„Konkursy przysposobienia rolniczego”. Nakładem Zjednoczenia Młodzieży Polskiej, Poznań, Pocztowa 15. Zjednoczenie Młodzieży Polskiej, skupiające przeszło 120.000 członków, łączy wszystkie dzielnice Rzeczypospolitej w pracy nad rozbudzeniem i pogłębieniem uświadomienia społecznego młodzieży polskiej.

Organizacja ta w ogólnym programie wychowawczo-społecznym kładzie duży nacisk na dokształcenie zawodowe młodzieży.

Ponieważ 75 proc. członków organizacji jest to młodzież związana z rolnictwem, rol nicze więc i gospodarce zdatna wysuwa się na czoło zagadnienie zawodowych rolników w Polsce. Dowodzą na drodze doświadczalnej, że niektóre jej gatunki np. kukurydza „Wczesna — Bydgoska” udaje się prawie na każdej glebie i dobrze wa na ziarno w całej Polsce.

Zjednoczenie Młodzieży Polskiej wzięło sobie za zadanie rozpowszechnienie tej rośliny zbożowej na drodze konkursów i doprowadzenia jej w ciągu paru lat do rozmiarów produkcji masowej.

### ZDROJOWISKO KRZESZOWICE KOŁO KRAKOWA

PIĘKNA GÓRZYSTA I LESISTA OKOLICA.

— KAPIELE SIARCZANE, GAZOWE, —  
— MASARZ ELEKTRYCZNY I RĘCZNY —  
ELEKTRYZACJA, NAŚWIETLANIE KWARCOWE.

Zakład otwarty od 1 maja b. r. — Blizszych wyjaśnień udziela Zarząd.

Bezdrości! Właściciele ogrodów owocowo-warzywnych Bezdrości!

Kto chce mieć duże zyski niechaj używa tylko

### KONCENTROWANE NAWOZY OGRODOWE

wyrobu firmy LUDWIK SPIESS I SYN Sp. Akc. w Warszawie.

FRUKTOCEN pod krawężni i drzewa owocowe. PLANTOCEN uniwersalny nawóz ogrodowy specjalnie pod warzywa i kwiaty. ROZOGEN specjalny nawóz pod róże.

Nabywać można w składzie fabrycznym firmy SPIESS w Częstochowie, ulica Kościuszki Nr. 16 Apteczny Dom Przemysłowo-Handlowy „ORBIS”. HURT I DETAL. LITERATURA BEZPŁATNIE.

Dwa i trzy razy zawiera smolec kwasy, tanie oraz 478 prob. pławicy. Smolec i kwasy wyzradzają smolec, powodują osiadczenie smolec w uszach i czono kręzi.

### KOMUNIKAT dla palących

Ogłaszacie zdrowia palac w gylzach „ARAB” z WATA ALKALICZNA Magistra Piotrowskiego, patentowano Nr. 7737, która ma własność zatrzymywania smolec i kwasow. Fabryka gilz „Arab” Jozefa Pilawka Warszawa Stowla 35 tel. 44-75. Uwaga: WATA ALKALICZNA do palenizow w specjalnych pudełkach.

## Prosimy o uregulowanie prenumeraty za kwart. I-szy i wpłacenie należności na konto nasze P. K. O. Nr 61.206.